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مذاکره با پلتفرم های خارجی

محمدامین آقامیــری، دبیر شــورای عالی فضای مجــازی: مذاکرات مختلفی توســط دســتگاه های اجرایی با 
پلتفرم های خارجی آغاز شده است. برخی از آنها استقبال کرده و برخی هنوز درحال بررسی موضوع هستند. 

گزارش ها را دستگاه ها اعلام می کنند و امیدواریم که زودتر بتوانیم چارچوب ها را با آنها نهایی کنیم.

ارتقای زیرساخت های کلیدی
عبدالحســن بهرامی، رئیس مرکز راهبری ســتاد های توســعه اقتصاد دانش بنیان: توســعه انرژی های تجدیدپذیر، 
مستلزم آماده سازی و ارتقای زیرساخت های کلیدی اســت. در این بین، استفاده از ترانسفورماتورهای هوشمند از 
فناوری های کلیدی برای بهبود عملکرد شبکه به شمار می رود که می تواند جریان برق را به صورت بلادرنگ تنظیم کند.

صفحه آرا: مجید اصغری

موبایل های آینده
در نمایشگاه جهانی موبایل 2025طرح های مفهومی عجیبی از غول های فناوری ارائه شد 

فناوری اطلاعات

افزایش  خیره کننده ضریب نفوذ
تلفن همراه

فصلنامه آماری شــاخص های بخش ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات طی روزهای اخیر به همت سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی )رگولاتوری( منتشــر شــده است. این 
فصلنامه به مرور داده های پاییز۱۴0۳ می پردازد. براساس آمار 
ارائه شــده در این فصلنامه، بازار تلفن همراه در ایران تا پایان 
پاییز امسال رشد داشته و تعداد خطوط فعال دائمی و اعتباری 
کشور از ۱20میلیون فراتر رفته است. همچنین ضریب نفوذ 
تلفن همراه هم افزایش قابل توجهی داشــته و نزدیک عدد 
۱۶0رسیده که نشان دهنده گستردگی فراوان استفاده از تلفن 
همراه در کشور است. از سوی دیگر براساس داده های آماری 
ارائه شده در این فصلنامه، میزان استفاده از اینترنت پهن باند 
ثابت در ایران طی ۴سال اخیر، روندی نسبتا ثابت داشته است. 
بدین ترتیب در پاییز سال۱۴0۳ تعداد اشتراک های پهن باند 

ثابت در مجموع به بیش از ۱0میلیون مورد رسیده است.

کشف قدیمی ترین محل برخورد جسم آسمانی
زمین شناسان، قدیمی ترین محل برخورد یک صخره آسمانی 
با زمین را شناسایی کردند. این ناحیه در قلب منطقه باستانی 

پیلبارا در غرب استرالیا قرار دارد. یک تحلیل از لایه های 
سنگی نشان می دهد دهانه ای با عرض ۱۰۰کیلومتر پس از 

برخورد صخره بزرگ فضایی با زمین حدود ۳.۴۷میلیارد سال 
قبل و زمانی به وجود آمده که  تمام کره خاکی با آب پوشیده 

شده بود. این کشف، رکورد قدیمی ترین برخورد صخره 
آسمانی با زمین را شکسته است.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

اشکودا خودروی پلیس شد
اشــکودا مجموعه ای از خودروهای تبدیل شده برای خدمات 
اضطراری را ارائه می دهد؛ نه فقط برای نیروهای پلیس، بلکه 
برای تیم های پزشکی، آتش نشانی و واحدهای امداد و نجات. 
 )Octavia RS( »در بریتانیا اما مدل قدرتمند »اوکتاویا آر اس

برای انجام وظیفه در اسکاتلندیارد آماده شده است.
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سهم بازار مشترکان فعال تلفن همراه
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کنگره جهانی موبایل 2025در بارسلون اسپانیا به عنوان بزرگ ترین رویداد 
حوزه موبایل در دنیا با نمایش عجیب تریــن طراحی ها به کار خود پایان 
داد. باتوجه به توسعه پرشــتاب AI در دنیای فناوری، تمرکز محصولات 
بر هوش مصنوعی در این کنگره که همــواره جایی برای عرضه و معرفی 
انواع طراحی های مفهومی لپ تاپ، گوشی های هوشمند و لوازم جانبی 
 نوآورانه است، مشهود بود. اینجا برخی از جالب ترین محصولاتی را که در

MWC 2025 معرفی شده اند مرور می کنیم.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

موبایل هوش مصنوعی نیونال
ســازندگان موبایل هوش مصنوعی نیونال Newnal همچنان معتقدند که 
این گوشی ظرفیت تبدیل شدن به یک دســتیار مجازی بسیار مفید را دارد. 
این شرکت می گوید یک مدل هوش مصنوعی را براساس اطلاعات شخصی 
که از متا، گوگل و همچنین سوابق پزشکی و داده های مالی کاربر تهیه شده 
است، آموزش می دهد. البته نگرانی هایی در مورد حفظ حریم خصوصی وجود 
دارد و همه این اطلاعات برای ایجاد دستیار مبتنی بر هوش مصنوعی استفاده 
می شود. قسمت بالای این گوشــی به نظر یک صفحه مجزا از باقی نمایشگر 
است. انتظار می رود این گوشی اوایل اردیبهشت با قیمت ۳75دلار عرضه شود.

کنسول دستی تاشو Display سامسونگ
بســیاری از گجت هایی که در این کنگره معرفی می شوند، طرح های مفهومی 
هستند که روزی می توانند به دست کاربران برسند. سامسونگ چند نمونه اولیه 
مختلف ازجمله یک تلفن نامتقارن به ســبک Z Flip شبیه یک کنسول را به 
نمایش گذاشت که در 2 نقطه تا می شود و وسط صفحه نمایش آن قابل مشاهده 
است. یک صفحه نمایش تاشو بزرگ تر هم در داخل کیف پشتی آن پنهان شده 

است. این کنسول دستی قابل حمل پس از اتمام بازی، کاملًا صاف باز می شود.

لپ تاپ یوگا لنوو
لپ تاپی مجهز به پنل خورشــیدی که برقش را 
از خورشــید می گیرد. این طرح مفهومی مربوط 
به لپ تاپ یوگا خورشــیدی لنوو است که دارای 
8۴سلول خورشیدی پشت در لپ تاپ است. وقتی 
پنل خورشیدی لپ تاپ به مدت 20دقیقه زیر نور 
مستقیم خورشید قرار بگیرد، الکتریسیته کافی 
برای یک ســاعت پخش ویدئو تولید می کند. این 
شــرکت می گوید که هنوز در حال ارزیابی توان 
خروجی در سایر شرایط نوری است، اما قابلیت های 
شارژ خورشیدی همچنان می تواند برای مواقعی که 
پریز برق در دسترس نیست، یک اتفاق خوب باشد.

موبایل سیستم نوری ماژولار شیائومی
وقتی صحبت از عکاسی با گوشی هوشــمند است، در نظر 
گرفتن طراحی و کیفیت بالای عکاسی کمی  پیچیده می شود 
اما شرکت شیائومی یک طرح مفهومی موبایل با قابلیت های 
عکاسی نزدیک به دوربین های حرفه ای ارائه کرده است که 
ایده قدیمی سونی را با پیوســت های لنز مغناطیسی احیا 
می کند. کانسپت سیســتم اپتیکال ماژولار این شرکت از 
لنزهایی استفاده می کند که دوربین های مستقل دارند. البته 
اســتفاده از موبایل با لنز غول پیکری که از پشت آن آویزان 
است ممکن است کمی ناخوشایند باشد، اما این طرح موقت 
به این معنی است که گوشــی در بقیه زمان ها حالت باریک 

خود را حفظ می کند.


